
 

Protokół 

z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych i Samorządności 

Rady Powiatu Wieruszowskiego 

odbytego w dniu 26 października 2021r. 

w Starostwie Powiatowym w Wieruszowie 

  

AO-BR.0012.2.11.2021 

            

 Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Samorządności Andrzej Dratwa, 

zwany w dalszej części protokołu Przewodniczącym Komisji o godzinie 12:38 otworzył 

posiedzenie Komisji i powitał wszystkich obecnych. Posiedzenie odbywało się w Sali 

Sesyjnej Starostwa Powiatowego w Wieruszowie. Następnie stwierdził prawomocność 

posiedzenia (3 obecnych  członków Komisji - lista obecności w załączeniu do niniejszego 

protokołu) i przedstawił porządek obrad.  

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia, stwierdzenie prawomocności. 

2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z posiedzenia komisji z dnia 28 września 2021 r. 

4. Sprawozdanie z działalności Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Wieruszowie 

za rok 2020/2021. 

5. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych Powiatu Wieruszowskiego w roku 

szkolnym 2020/2021.  

6. Informacja dotycząca korekty sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń 

nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w 2020 r. w szkołach 

prowadzonych przez Powiat Wieruszowski. 

7. Wydanie opinii do projektu uchwał Rady Powiatu Wieruszowskiego: 

1) w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego 

przechowywanie; 

2) zmieniającą uchwałę w sprawie podziału środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 

8. Sprawy różne. 

 

Dołączyła Radna Agata Barańska – obecnych 4 Radnych 

 

Punkt 2  

Przyjęcie porządku posiedzenia. 

 Przewodniczący Komisji zapytał Członków Komisji, czy do przedstawionego 

porządku obrad są uwagi lub propozycje zmian. W związku z brakiem uwag obrady 

posiedzenia były prowadzone według przedstawionego porządku obrad.  

Przewodniczący Komisji podał wyniki głosowania:  

Głosowało 4 radnych, w tym: 4 głosów za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących się. 

Proponowany porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 
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Punkt 3 

Przyjęcie protokołu z posiedzenia komisji w dniu 28 września 2021 r. 

Przewodniczący Komisji poinformował, że każdy radny otrzymał protokół z posiedzenia  

z dnia 28 września 2021 r. i miał możliwość zapoznania się z nim. 

 W związku z powyższym Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie protokół  

z posiedzenia komisji z dnia 28 września 2021 r. 

 

Przewodniczący Komisji podał wyniki głosowania:  

Głosowało 4 radnych, w tym: 4 głosów za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących się. 

 Protokół z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych i Samorządności z dnia 

28 września 2021r. został przyjęty jednogłośnie.  

 

Punkt 4  

Sprawozdanie z działalności Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Wieruszowie 

 za rok 2020/2021. 

Przewodniczący Komisji oznajmił, że wszyscy członkowie otrzymali przedmiotowy projekt 

uchwały i mieli możliwość zapoznania się z nim. 

 Sprawozdanie przedstawił i omówiła Dyrektor DPS Przychodni Pedagogiczno - 

Psychologicznej (sprawozdanie w załączeniu do protokołu). 

Przewodniczący otworzył dyskusję. 

W związku z brakiem dalszych głosów w dyskusji Przewodniczący Komisji zamknął ten 

punkt obrad. 

 

Punkt 5  

Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych Powiatu Wieruszowskiego w roku 

szkolnym 2020/2021.  

 Przewodniczący Komisji oznajmił, że wszyscy radni otrzymali przedmiotową 

informację i mieli możliwość zapoznania się z nią (materiał w załączeniu do protokołu). 

Mirosław Urbaś – Naczelnik Wydziału RS przekazał, że sieć szkolna na przestrzeni 

minionego roku nie uległa zmianie. Stan zatrudnienia uległ zwiększeniu z powodu 

zwiększonej liczby nauczycieli niespełniających obowiązków zawodowych (urlop  

na poratowanie zdrowia, urlop macierzyński). Odnotowano niewielki spadek ogólnej liczby 

uczniów w porównaniu do 2020 r. w obu szkołach ( 3 uczniów), przy niezmienionej liczbie 

oddziałów szkolnych. W wyniku naboru do klas pierwszych odnotowano niewielki spadek 

uczniów, przy jednocześnie mniejszej liczbie absolwentów kończących klasę ósmą w roku 

2021 w porównaniu do roku poprzedniego. W szkołach realizowana jest ogólnie większa 

liczba godzin dydaktycznych w porównaniu z 2020 r. (21 godzin) przy zwiększonej również 

liczbie godzin ponadwymiarowych (82 godziny) spowodowanej przydziałem godzin  

za nieobecnych trwale nauczycieli. Podkreślić należy jednocześnie, że zwiększona liczba 

godzin ponadwymiarowych zapewnia spełnienie wymagań w odniesieniu do średnich 

wynagrodzeń nauczycieli. Analiza naboru do klas pierwszych wskazuje na odpływ 

absolwentów klas ósmych z granicznych gmin powiatu (Łubnice, Lututów, Czastary) oraz 

gmin dobrze skomunikowanych z Wieluniem (Sokolniki). Odnotowano w naborze  

do pierwszych klas wyższy procent uczniów klas ósmych, którzy wybrali szkoły powiatu 

wieruszowskiego (58,64%). Ze względu na brak chętnych nie otwarto oddziałów Szkoły 

Policealnej oraz Branżowej Szkoły II Stopnia. 

W minionym roku szkolnym odnotowano wysokie osiągnięcia w konkursach historycznych 

(ZSO) oraz zawodowych (ZSP). Znaczące osiągnięcia sportowe odnotował Zespół Szkół 

Ponadpodstawowych w lekkiej atletyce, kwalifikując ucznia do reprezentacji Polski na 
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Mistrzostwa Europy. Uczniowie szkół włączali się w akcje charytatywne i wolontariacie. 

Aktywność uczniów była znacząco ograniczona przez pandemię i konieczność nauki przez 

większość roku w formule zdalnego nauczania. 

Analizując wyniki egzaminu maturalnego należy podkreślić zdawalność powyżej średniej 

krajowej (91,3%, 115 zdających, 105 uczniów zdało).  

Zdawalność egzaminów zawodowych w Branżowej Szkole I Stopnia należy ocenić jako 

dobrą. W przypadku prawie połowy zawodów udało się uzyskać 100 % zdawalności. 

Zdawalność uczniów technikum była na wysokim poziomie, z wyjątkiem zawodu technika 

ekonomisty, gdzie osiągnięto wynik 55 %. 

Wszystkim uczniom o specjalnych potrzebach edukacyjnych zapewniono niezbędną pomoc 

psychologiczno – pedagogiczną ze strony pedagogów szkolnych oraz formy nauczania 

dostosowanej do potrzeb uczniów. 

W analizowanym okresie szkoły oraz poradnia wzbogaciły się o dużą ilość sprzętu oraz 

pomocy dydaktycznych, w tym sprzęt komputerowy do nauki zdalnej pozyskany ze środków 

zewnętrznych. Na potrzeby ZSP i PPP oddano do użytku nowy budynek edukacyjny 

spełniający wysokie standardy ekologiczne, nowocześnie wyposażony, umożliwiający naukę 

w komfortowych warunkach. Miniony rok pozwolił szkołom i poradni na realizację 

remontów oraz zakup pomocy dydaktycznych i wyposażenia na kwotę przekraczającą 

550.000,00 zł. W latach następnych istnieje potrzeba dalszej modernizacji bazy dydaktycznej 

zgodnie ze zgłaszanymi prze placówki potrzebami. 

Placówki były kontrolowane prze Kuratorium Oświaty bez wydania zaleceń pokontrolnych. 

Realizacja zewnętrznych programów edukacyjnych Erazmus + oraz EuroHope Erazmus + 

była zawieszona ze względu na ograniczenia spowodowane pandemią Covid – 19.  

Miniony rok zarówno pod względem dydaktycznym jak i organizacyjnym należy ocenić 

bardzo pozytywnie uwzględniając trwającą w tym czasie pandemię i obostrzenia z niej 

wynikające. 

Przewodniczący otworzył dyskusję. 

W związku z brakiem dalszych głosów w dyskusji Przewodniczący Komisji zamknął ten 

punkt obrad. 

 

Dołączył Radny Piotr Kowalczyk – obecnych 5 Radnych. 

 

Punkt 6 

Informacja dotycząca korekty sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń 

nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w 2020 r. w szkołach 

prowadzonych przez Powiat Wieruszowski. 

Przewodniczący Komisji oznajmił, że wszyscy radni otrzymali przedmiotową informację  

i mieli możliwość zapoznania się z nią (materiał w załączeniu do protokołu). 

Naczelni Wydziału RS przekazał, że jeśli chodzi o korektę to dotyczy sprawozdania, 

ponieważ nie w tej grupie dane zostały przekazane w sprawozdaniu, natomiast  

nie ma to wpływu na wysokość dopłat z tytułu średnich wynagrodzeń wypłacanych 

nauczycielom.  

Przewodniczący otworzył dyskusję. 

W związku z brakiem głosu dyskusji, biorąc powyższe pod uwagę Przewodniczący poddał 

pod głosowanie projekt przedmiotowej uchwały. 

 

Punkt 7 

Wydanie opinii do projektu uchwał Rady Powiatu Wieruszowskiego: 

1) w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego 

przechowywanie; 

Projekt uchwały przedstawiła i omówiła Edyta Kosmalska – Naczelnik Wydziału KD. 

Przekazał, że Rada powiatu ustalając wysokość opłat bierze pod uwagę przesłanki wskazane 
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w delegacji ustawowej czyli konieczność sprawnej realizacji zadań związanych z usuwaniem 

pojazdów z dróg oraz przechowywaniem usuniętych pojazdów oraz koszty usuwania 

i przechowywania pojazdów na obszarze powiatu. Powiat wieruszowski zadania usuwania 

pojazdów oraz prowadzenia parkingu strzeżonego dla pojazdów usuniętych realizuje przez 

podmiot zewnętrzny. 

 Mając na względzie powyższe na 2022 rok ustalono stawki za usunięcie pojazdu z drogi 

i jego przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz wysokość kosztów, które musi pokryć 

właściciel w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu na poziomie wartości 

zaoferowanych przez przedsiębiorcę wybranego w drodze zapytania ofertowego na realizację 

zadań związanych z usuwaniem pojazdów z dróg powiatu wieruszowskiego. Zaproponowane 

wysokości opłat za przechowywanie pojazdu na parkingu strzeżonym zostały rozbite na 

czasookresy: pojazd przechowywany do 30 dni i pojazd przechowywany powyżej 30 dni. Jest 

to podyktowane analizą dotychczasowych przypadków. Pojazdy, które nie są odbierane 

w terminie 3 miesięcy od dnia usunięcia stają się bowiem w późniejszym terminie 

przedmiotem postępowania mającego na celu orzeczenie ich przepadku na rzecz powiatu. 

Postępowanie to ze względu na rozciągłość w czasie prowadzi do powstania wysokich 

kosztów związanych z usuwaniem, przechowywaniem, oszacowaniem, sprzedażą lub 

zniszczeniem, które jak wynika z dotychczasowych doświadczeń są niemożliwe do 

wyegzekwowania od właściciela pojazdu, mimo prowadzonych postępowań egzekucyjnych.  

W związku z koniecznością corocznego ustalenia opłat za usuwanie i przechowywanie 

pojazdów podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 

 

 

Przewodniczący Komisji podał wyniki głosowania:  

Głosowało 5 radnych, w tym: 0 głosów za, 0 głosów przeciw,  głos wstrzymujących się. 

 Komisja Spraw Społecznych i Samorządności pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały Rady Powiatu Wieruszowskiego w ustalenia wysokości opłat za usunięcie pojazdu  

z drogi i jego przechowywanie. 

 

2) zmieniającą uchwałę w sprawie podziału środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 

Projekt uchwały przedstawiła i omówiła Elżbieta Ochocka – Kierownik PCPR  

w Wieruszowie. Kierownik PCPR przekazała, że Powiat Wieruszowski na 2021 rok otrzymał 

z Funduszu 1.648.024 zł.  W związku z niewykorzystanymi środkami PFRON w łącznej 

wysokości 50.756,80 zł (niewykorzystane środki PFRON pochodzą z zadań: dofinansowanie 

uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych - 5.533 

zł, likwidacja barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych – 17.723,80 zł, 

wydatki na instrumenty lub usługi rynku pracy – 2.500 zł oraz środki na podjęcie działalności 

gospodarczej, rolniczej lub na podjęcie działalności w formie spółdzielni socjalnej – 25.000zł, 

w ramach w/w zadań rozpatrzono wszystkie złożone wnioski) proponuje się przenieść  

w/w kwotę na dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty 

ortopedyczne i środki pomocnicze dla osób niepełnosprawnych (art. 35 a ust 1 pkt 7c).  

Na zadanie to Powiat przeznaczył środki w kwocie 85.244 zł, które zostały wykorzystane.  

Przesunięcie w/w kwoty umożliwi dalsze rozpatrzenie wniosków na tym zadaniu. 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni zasadne. 

Przewodniczący otworzył dyskusję. 

Radna Agata Barańska przekazała, że jest za aby przenieść w/w środki na dofinansowanie  

na sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze dla osób 

niepełnosprawnych. 

W związku z brakiem dalszych głosów w dyskusji, biorąc powyższe pod uwagę 

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt przedmiotowej uchwały 
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Przewodniczący Komisji podał wyniki głosowania:  

Głosowało 4 radnych, w tym: 4 głosów za, 0 głosów przeciw,  głos wstrzymujących się. 

 Komisja Spraw Społecznych i Samorządności pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały Rady Powiatu Wieruszowskiego w sprawie zmiany uchwały zmieniającej uchwałę  

w sprawie podziału środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 

 

Punkt 8 

Sprawy różne. 

 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Komisji o godz. 13:30 zamknął 

obrady posiedzenia Komisji Spraw Społecznych i Samorządności.  

                     

 

   Przewodniczył 

      

                                                                              Przewodniczący  

Komisji Spraw Społecznych i Samorządności 

    

Andrzej Dratwa 
 

 Protokołowała 

 

Dominika Wełna-Papciak 


